

پیام استاندار فارس به مناسبت روز خبرنگار



صفحه ۴

یکشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۰ ذی الحجه ۱۴۴۲ ۸ اوت ۲۰۲۱ سال بیست و هفتم شماره ۳۱۴۲ بها ۸۰۰۰ تومان



۱۷ مردادماه، روز خبرنگار، بر همه
خبرنگاران و اصحاب قلم و اندیشه به ویژه بر
خبرنگاران، عکاسان، نویسندگان و همه همکاران
و همراهان روزنامه طلوع، مبارک و فرخنده باد.
تابش روشنگرانه قلم شما، همیشه پر فروغ باد.
مدیر مسئول و هیأت تحریریه روزنامه طلوع



آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

آیت الله جوادی آملی از مراجع تقلید:

نباید ترسی از فضای مجازی داشته باشیم

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱

نماینده ولی فقیه در فارس

و امام جمعه شیراز:

تشکل قوی رسانه، می تواند کار نتیجه بخش انجام دهد

رسانه ها، نباید همه دولتی شوند

صفحه ۴



نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در مجلس
شورای اسلامی:

ارتباطات نمایندگان استان بوشهر با خبرنگاران باید تقویت و بیشتر شود

صفحه ۳

سرهنگ قلابی سر دسته باند جعل کارت ملی و گواهینامه رانندگی

صفحه ۷

آیت الله جوادی آملی از مراجع تقلید:

نباید ترسی از فضای مجازی داشته باشیم



آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید گفت: اگر آدم درستی باشیم، نباید ترسی از فضای مجازی داشته باشیم. این مرجع تقلید با انتشار یک مطلب در شبکه اجتماعی توئیتر آورده است: اگر واقعاً ما آدم درستی باشیم، ترسی نداریم که فضای مجازی چه چیزی را می خواهد منتشر کند. در ادامه این مطلب آمده است: اگر کسی چیزهای دروغی را منتشر کرده، محاکمه بشود اما ما اگر با طهارت زندگی کنیم، از دنیای مجازی باکی نیست.

تحلیل این خبر را در صفحه دو بخوانید

سفیر پیشین ایران در افغانستان:

القاعده حلقه وصل داعش و طالبان خواهد بود ۳ طیف گوناگون از طالبان در حال فعالیت هستند



این تحلیلگر مسائل جنوب شرق آسیا تصریح کرد: داعش دارای یک شبکه گسترده جذب عناصر در سراسر جهان است اما طالبان صرفاً در افغانستان و نهایتاً در پاکستان نفوذ دارد. این مسئله می تواند برای افغانستان و همچنین کشورهای منطقه به علاوه روسیه مسئله ساز شود. کاملاً قابل پیش بینی است که جریان های رادیکال حاضر در آسیای مرکزی می توانند در این منطقه خود را تجمع کنند. از طالبان و داعش گرفته تا القاعده، نهضت اسلامی ترکستان شرقی، جیش محمد، حزب التحریر ازبکستان و حتی طیف اوپوهرهای ساکن چین می توانند به هم پیوند بخورند و یک پتانسیل عجیب رادیکال را خلق کنند. این در حالی است که به رغم تکذیب طالبان، گفته می شود که این جریان همچنان با القاعده در ارتباط است. توجه داشته باشید که اسنادی وجود دارد که نشان می دهد القاعده حلقه وصل طالبان و داعش به حساب می آید و اینکه گفته می شود تمایز مشخصی میان داعش و طالبان وجود دارد به نظر درست نیست.

ظهوروند افزود: معتقدم که طالبان یک متغیر وابسته است؛ به گونه ای که لجستیک آنها را پاکستان تأمین می کند و از منظر ایدئولوژیک به بسیاری از کشورهای منطقه وابسته است. در این میان آنچه که به صورت ویرتین در این دوره دیده می شود، صرفاً یک تیم سیاسی در حال مذاکره با تمامی کشورها و طرف های دخیل در پرونده افغانستان هستند اما آنچه که در میدان دیده می شود صرفاً یک طالبان رادیکال را به نمایش می گذارد. از سوی دیگر ما یک جریان سومی به اسم طالبان

سفیر پیشین ایران در افغانستان گفت: القاعده حلقه وصل داعش و طالبان خواهد بود و وضعیت آسیای میانه به صورتی است که تمام جریان های رادیکال به راحتی دور هم جمع می شوند. ابوالفضل ظهروند سفیر پیشین ایران در افغانستان با اشاره به ادعای روسیه در خصوص این که حضور طالبان مانع از قدرت گرفتن داعش در افغانستان می شود، در گفت و گو با خبرنگار ایلنا اظهار کرد: در دوران فعلی که طالبان نسبت به گذشته تهاجمی تر رفتار می کند گمانه زنی هایی مطرح شده مبنی بر اینکه گفته می شود این جریان می تواند در مقابل داعش قرار بگیرد و از افغانستان و سایر مرزهای مشترک با این کشور دفاع کند. به نظر من این تحلیل کاملاً اشتباه است؛ چرا که اوضاع و احوال میدانی و مؤلفه های سیاسی - امنیتی دقیقاً برخلاف این ادعا را ثابت می کنند. عده ای معتقدند طالبان نسبت به گذشته تغییر کرده است اما نمی گویند که این تغییر در کدام فاز و چگونه انجام شده است. واقعیت این است که طالبان در عرصه سیاسی و همچنین مذاکرات دیپلماتیک تغییر کرده است و اساساً تیمی که بیرون از افغانستان در دو حه مستقر هستند، ادبیات دیپلماتیک را به کار می برند که این را می توان یک تفاوت نسبت به گذشته دانست.

وی ادامه داد: از منظر ماهیتی و محتوایی هیچ مؤلفه وجود ندارد که بگویم طالبان نسبت به گذشته تغییر کرده است. وضعیت فعلی نشان می دهد آنها همچنان رفتار دهه های اخیر خود را پیگیری می کنند و من به یاد اقدامات آنها در دهه ۷۰ می افتم. به عنوان مثال در شهر لشکرگاه دیده شده که طالبان از مردم به عنوان سپر انسانی استفاده می کند و در نقاط دیگر هم بر اساس گزارش سازمان ملل، این جریان دست به کشتار جمعی شهروندان افغانستان از قومیت های مختلف زده است. در این میان روس ها معتقدند که طالبان امروز می تواند با استقرار در مرزهای منتهی به جمهوری های جدا شده از شوروی سابق، امنیت آسیای میانه را تأمین کند اما به نظر مسکو دچار خطای فاحش تحلیلی شده است. مسئله اصلی این است که ادعای روس ها در مورد تقابل طالبان با داعش یک مسئله اثبات شده به حساب نمی آید و باید توجه داشت که پتانسیل جذب نیرو توسط داعش به هیچ وجه با طالبان قابل مقایسه نیست.

محلی را شاهد هستیم. این جریان سوم اساساً کار خود را انجام می دهند و در کل هر سه جریان مذکور به هیچ وجه با یکدیگر یکی و هماهنگ نیستند. بر همین اساس است که می گویم طالبان یک متغیر وابسته به حساب می آید؛ چرا که از ترکیه، پاکستان و عربستان تا امارات قطر و غربی ها در حال هدایت این جریان هستند. وی در پایان خاطر نشان کرد: معتقدم که پیچیدگی های مذکور می تواند اوضاع را غیر قابل تحلیل جلوه دهد. به همین دلیل است که نمی توانیم بگویم طالبان به صورت علنی علیه داعش دست به کار می شود؛ بنابراین اظهارات اخیر مسکو و همچنین نماینده ویژه پوتین در امور افغانستان را

زاکانی:

رئیس جمهور گفتند برو به شهرداری من هم کمک می کنم



وی با بیان اینکه اراده من حضور در مرکز پژوهش های مجلس و نمایندگی مردم شریف قم است و مگر اینکه نیاز به حضور در عرصه ای باشد افزود: پس از انتخابات از من خواسته شد که باید شانه به کار اجرایی بدهم و با حضور در مسئولیت های اجرایی باید در جهت رضایت حداکثری مردم از انقلاب و کاهش مشکلات کشور حرکت کرد. رئیس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه شهرداری نزدیک ترین عرصه به زندگی مردم است افزود: کمبودها و خلأها در بخش فرهنگی و اجتماعی وجود دارد که با خدمت به مردم می توان با الگوسازی کارآمدی و حل معضلات بر اساس فرمایشات رهبر معظم انقلاب که فرمودند: شهرداری تهران؛ شهرداری کل کشور است، می توان این الگو را در آنجا پیاده کرد. آقای زاکانی با بیان اینکه قرار است بیانیه ای خطاب به مردم قم درخصوص حضور در شهرداری تهران تنظیم شود گفت: درخصوص شهرداری تهران با آیت الله اعرافی، آیت الله بوشهری جریان های انقلابی، اصولگرایان قم و نیروهای جهادی نشست هایی داشتیم و قرار است بیانیه جمع بندی صادر شود و دفتر قم نیز فعال باشد و مرکزی نیز با محوریت حوزه ایجاد شود تا پشتوانه فکری تحول فرهنگی، اجتماعی و کالبد شهری باشد.

میر تاج الدینی به ایسا خبر داد:

لیست وزرای پیشنهادی امروز تقدیم مجلس می شود

ایسا، اظهار کرد: بر اساس گفت و گوی صورت گرفته بین مجلس و دولت قرار است لیست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم تا امروز ظهر تقدیم مجلس شود.

نایب رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی گفت که لیست وزرای پیشنهادی دولت سید ابراهیم رئیسی امروز تقدیم مجلس می شود. حجت الاسلام سید محمدرضا میر تاج الدینی در گفت و گو با